PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Padre Abel n° 332 - Centro - Tel.: (37) 3371-9200 / Fax: (37) 3371-9221

37925-000 - PIUMHI - MINAS GERAIS

OFÍCIO GAB n. 64 /2023

Piumhi, 07 de março de 2023.

Assunto: Atendimento Educacional Especializado

Ao Excelentíssimo Senhor
Wilde Wellis de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Piumhi
Nesta

Senhor Presidente,

Com nossos cumprimentos encaminho as informações
solicitadas pela Vereadora Shirley Elaine Gonçalves Faria, através do
Requerimento 024/2023 relativo ao atendimento educacional especializado
aos alunos matriculados na rede de educação do Município.

Conforme já pronunciado anteriormente, através de
entrevistas concedidas à imprensa e também em reunião realizada nesta Casa
Legislativa, o critério utilizado pelo Município para o exercício de 2.023 será
através de análise individual de cada aluno.

Para análise e definição dos critérios técnicos foi nomeada
uma Comissão Especial Comissão Especial de Avaliação dos Laudos
apresentados pelos alunos que necessitam de acompanhamento especial na
Rede Municipal de Ensino, composta por servidores das áreas de psicologia,
fonoaudiologia, pedagogia, psicopedagogia, fisioterapia, supervisão e regência.

Tão logo seja concluído o trabalho da Comissão o
Município terá respaldo para definir as contratações necessárias para
atendimento dos alunos, seguindo e observando sempre o disposto na
legislação, conforme feito em anos anteriores.

Atenciosamente.

R. PAULO CE9AR
Prefeito Municipal

VAZ